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	15
	08.10.2024
	Informacion në lidhje me :
1. Numrin e banorëve me vendbanim të përhershëm në teritorin e Bashkisë që ju drejtoni, si dhe Numrin e banorëve mbi moshën 18 vjeç, sipas çdo muaji Janar 2024 deri në muajin shtator 2024.

2. Numrin aktual të personave të verbër,  të personave me aftësi të kufizuara, me asistencë sociale me vendbanim në Bashkinë që ju drejtoni , sipas çdo muaji  nga muaji janar 2024deri në muajin shtator 2024 .
3. Emrat e komuniteteve etno – kulturore ( minoritare ) që jetojnë në teritorin Bashkisë suaj ( Nëse ka ).
4. Nëse ka komunitete minoritare sipas pikes 4 , numrin e popullsisë për secilin komunitet .
5. Numrin total të nënpunësve në Bashkinë tuaj.
6. Numrin e nëpunësve që gëzojnë statusin e “ nëpunësit civil “ në Bashkinë tuaj
7. Numrin e nëpunësve në proçes marrje të statusit të “ nëpunësit civil” në Bashkinë tuaj.
8. Numrin e nëpunësve me kontratë në Bashkinë tuaj , aktualisht.
9. Emrin dhe kontaktet zyrtare te personit përgjegjës për raportimin dhe komunikimin me KQZ për zgjedhjet parlamentare të vitit 2025, në bashkinë tuaj 
10. Kontaktet zyrtare { numër telefoni , adres poste elektronike ( e- mail ), apo kontakt tjetër nëse përdoret Facebook,Twitter, Whatsapp, Viber, Instagaram, etj.}të Kryetarit të Bashkisë,
të Kryetares/it të Këshillit Bashkiak,
të Kordinatorit për të drejtën e informimit, të Zëdhënësit apo të Personit të Ngarkuar për Komunikimin me Median të institucionit të Bashkisë suaj.

	14.10.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar
	Përfunduar
	S’ka tarifë


	16
	22.10.2024
	Informacion në lidhje me : 
1. A ka bashkia nje Plan Social te miratuar dhe nese po kur eshte miratuar?
2. A ka aplikuar Bashkia Pustec per te perfituar nga Fondi Social dhe a jeni shpallur fitues ne vitin 2024?
3. Sa ka qene vlera totale e miratuar nga MSHMS per vitin 2024 dhe per cilat kategori sherbimesh do te perdoren?
4. A eshte disbursuar ne masen 100% fondi i kushtezuar i MSHMS per vitin 2024?
5. A keni perthithur fonde nga Fondi Social per vitin 2023, ne cfare vlere ka qene fondi i perfituar dhe per cilat kategori sherbimesh jane perdorur?
6. Sa perqind te fondit te perfituar keni perdorur deri tani te ndare sipas viteve, 2023 dhe 2024?
7. A keni parashikuar ne buxhetin afatmesem 2025-2027 ngritje te fondeve per te mbajtur ne funksion sherbimet e ofruara ne territor edhe pas perfundimit te financimit te Fondit Social?
8. Cilat jane kategorite e shtesave vulnerabel te identifikuara ne bashkine tuaj qe mund te perfitojne nga sherbimet sociale?
	23.10.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar për Plan Social dhe Fond Social në Bashkinë Pustec. 
	Përfunduar 
	Ska tarifë


	17
	28.10.2024
	Informacion në lidhje  me :
1. Sa është buxheti vjetor i bashkisë tuaj ? Sa prej tij shpenzohet për projekte sociale ? Ka ndodhur të mbeten fonde pa u shfrytëzuara ?
2. A keni aplikuar institucionet qëndrore me projekte në thirrjet që happen ? Sa aplikime keni paraqitur ? Sa here bashkia juaj ka rezultuar fituese ? kur nuk rezultoni fitues , cilat janë arsyet që ju penalizojnë ? ( të dhënat  në shifra 3 vitet e fundit  )
3. Cili është projekti i fundit që keni aplikuar ? Si i hartoni projektet, a keni ekip pune të posaçëm, të trajnuar ?
4. Në zonën tuaj sa familje ka që trajtohen me ndihmë ekonomike ? Sa familje kanë persona që trajtohen me kemp? Sa dhe si ju mund t’i mbështesë bashkia juaj këta persona? 
5. Sa familje janë të pastreha në bashkinë tuaj ?


	07.11.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar .
	Përfunduar 
	S’ka tarifë

	18
	03.12.2024
	Informacion në lidhje  me :

1. Sa është buxheti i parashikuar në bashkinë tuaj për dekore dhe organizime festash?
2. ⁠Sa ka shpenzuar bashkia juaj për dekoret e festave të 28-29 nëntorit?
3. ⁠Sa ka shpenzuar bashkia juaj për dekoret e festave të fundvitit?
4. ⁠Cila është procedura e ndjekur për të kryer këto punime?
5. ⁠A ka pasur kontraktorë apo nënkontraktorë që kanë kryer këto punime?
6. ⁠Nëse po, cilët janë ata dhe cila është procedura e ndjekur?

	04.12.2024
	Kërkuesit i është vënë në dispozicion informacioni i kërkuar në lidhje me buxhetin e parashikuar për dekore dhe organizime festash në Bashkin Pustec. Si dhe shpenzimet që janë kryer për dekoret e festave të 28 – 29 nëntorit si dhe për dekoret e festave  të fundvitit.
	Përfunduar
	S’ka tarifë







